京都市観光協会 会員各位

公益社団法人 京都市観光協会

京都市観光公式 WEB サイト

バナー広告協賛のご案内

平素は，当協会の事業に格別のご高配を賜り，誠にありがとうございます。当協会では，

これまで京都市が主体となって運営してきた京都市観光オフィシャルサイト「京都観光 Navi

（http://kanko.city.kyoto.lg.jp/）」の運営を，来年度より引き継ぐことになりました。

これ を受けて， 「京都観光 Navi 」 お よ び 「京都市観光協会 WEB サ イ ト

（https://www.kyokanko.or.jp/）」のあいだで重複している情報の整理にともなう，

バナー広告枠協賛の再募集についてご案内差し上げます。

WEB サイトの機能整理の概要は下図のとおりです。なお，2018 年 12 月頃に予定し

ているリニューアル内容については，6月開催の総会にて概要をご説明する予定です。

（枠に制限があるものについては，先着順にて受け付けます）

京都観光Navi
（年間約2800万PV）

京都市観光協会WEBサイト（年間約660万PV）

トップページ
下部広告
６社様

トップページ
右上Ａ枠広告

（月額32,400円）
３社様

トップページ
右下B枠広告

（月額21,600円）
掲載数無制限

京ごよみWEBサイト
（年間約130万PV）

トップページ
右側広告

（月額10,800円）
掲載数無制限

京都観光Navi
（年間約2800万PV）

京都市観光協会WEBサイト（年間約660万PV）

トップページ
下部広告

（月額43,200円）
最大９社様

トップページ
右上Ａ枠広告

（月額32,400円）
３社様

トップページ
右下B枠広告

（月額21,600円）
掲載数無制限

京ごよみWEBサイト

会員・事業者向けWEBサイト京都観光Navi

2018年4月

2018年12月頃 全面リニューアル予定

広告枠 検討中
（既存の掲載社様は優先的にご案内いたします） 広告枠は京都観光Naviへ移管予定

１．広告の規格

京都観光 Navi 京都市観光協会 WEB サイト

縦 60 ピクセル × 横 300 ピクセル 縦 50 ピクセル × 横 180 ピクセル

 ファイル形式  GIF、JPEG、PNG

 光感受性発作を誘発させないもの

 バナー画像データの手配が難しい場合は，別途ご相談ください。

京都観光 Navi 広告枠

（年間 2,800 万 PV）

月額 43,200 円

京都の日々のイベント情報を

発信しています。こちらへの情報

提供は，随時無料で受け付け

ておりますので，積極的にご依

頼ください。

京都市観光協会

WEB サイト

広告 A 枠

（年間 660 万 PV）

月額 32,400 円

京都市観光協会

WEB サイト

広告 B 枠

（年間 660 万 PV）

月額 21,600 円

２．広告掲載期間

1 ヶ月単位（原則 1日～末日）

掲載開始及び終了時期は作業都合により２日程度前後する場があります。

３．広告主の条件

京都市観光協会会員を優先します。

４．掲載できない広告

 公序良俗に反するもの。

 京都観光オフィシャルサイトの広告として妥当ではないと認められるもの。

５．請求について

 掲載開始月の下旬に、契約期間分を請求させていただきます。あわせて翌期間分

の見積書を送付いたします。変更、掲載終了等を希望される場合はご連絡くださ

い。

 契約期間は最短１ヶ月から承ります。

 長期割引、複数割引などの設定はありません。

お問合せ・お申込み先

担当：企画推進部 ホームページ担当 堀江・小山

TEL：０７５－２１３－１２１２

FAX：０７５－２１３－１１３３

メールアドレス：media@kyokanko.or.jp